

Mława, dnia 20 listopada 2023 r.

**Znak postępowania: KT- 1212**

### **Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy: odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w postępowaniu pn.: „**KOMPLEKSOWA DOSTAWA GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO (SPRZEDAŻ I DYSTRYBUCJA) DO PUNTÓW POBORU ZAKŁADU „WOD-KAN” Sp. z o.o. W MŁAWIE W OKRESIE OD 01.02.2024 R. DO 31.01.2025 R.**”

#### **Pytanie nr 1**

Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1**

Nie

#### **Pytanie nr 2**

Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Nie dotyczy

#### **Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Nie

#### **Pytanie nr 4**

Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Tak

#### **Pytanie nr 5**

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Tak, Tak

#### **Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Tak

#### **Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź na pytanie nr 7**

Tak

**Pytanie nr 8**

Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub podając odczyt na dedykowanym portalu.

**Odpowiedź na pytanie nr 8**

Tak

**Pytanie nr 9**

W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?

**Odpowiedź na pytanie nr 9**

Nie dotyczy

**Pytanie nr 10**

Dotyczy załącznika nr 9 par. 2 ust. 3. Wykonawca prosi o doprecyzowanie zapisu. Czy zapis odnosi się do zużycia paliwa gazowego w punktach poboru czy dotyczy zmniejszania/zwiększania ilości punktów w umowie (likwidacja przyłącza/dodanie nowego przyłącza do umowy, co wymaga sporządzenia aneksu do umowy)?

**Odpowiedź na pytanie nr 10**

Zapis dotyczy zwiększenia/zmniejszenia zużycia paliwa w istniejących punktach poboru

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

**Odpowiedź na pytanie nr 11**

Tak

**Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

**Odpowiedź na pytanie nr 12**

Tak

**Pytanie nr 13**

Dot. pkt. 14 Załącznika Nr 3 (IPU): Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury rozliczeniowej, tak aby wynosił 21 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.

**Odpowiedź na pytanie nr 13**

Zmieniono

**Pytanie nr 14**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy?

Dzięki dostępowaniu do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.?

**Odpowiedź na pytanie nr 14**

Tak

**Pytanie nr 15**

Dot. pkt. 21 Załącznika Nr 3 (IPU): Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu w całości, gdyż przedmiotowe wydruki są udostępniane jedynie dla grup taryfowych od W-5 w górę.

**Odpowiedź na pytanie nr 15**

Wykreślono

**Pytanie nr 16**

Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

**Odpowiedź na pytanie nr 16**

Wszystkie punkty należą do obszaru OSD Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.

**Pytanie nr 17**

Wykonawca wnioskuję o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z pkt. 23-26 Załącznika Nr 3 (IPU)

**Odpowiedź na pytanie nr 17**

Nie

**Pytanie nr 18**

W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:

- Pkt. 24 – zmniejszenie do 100,00 zł;
- Dodanie zapisu: łączna suma kar nie może przekroczyć 10 % ceny brutto wskazanej w ofercie.
- Dodanie zapisu: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od podpisania umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 3 % wynagrodzenia brutto należnego z tytułu niniejszej umowy

**Odpowiedź na pytanie nr 18**

Zmodyfikowano i dopisano

**Pytanie nr 19**

Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

**Odpowiedź na pytanie nr 19**

Tak, Tak

**Pytanie nr 20**

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Odbiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

**Odpowiedź na pytanie nr 20**

Tak

**Pytanie nr 21**

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do 28.11.2023 r. w celu przygotowania terminowo rzetelnej i korzystnej wyceny zgodnie z wymaganiami zawartymi w niniejszym postępowaniu.

**Odpowiedź na pytanie nr 21**

Wydłużono do dnia 28.11.2023 r.

**Pytanie nr 22**

Dot. rozdziału V ust. 4 Zapytania ofertowego: Wykonawca wnioskuję o wykreślenie zapisu w całości.

**Odpowiedź na pytanie nr 22**

Wykreślono

**Pytanie nr 23**

Dot. rozdziału V ust. 7 pkt. 4 lit. (f) Zapytania ofertowego: Wykonawca wnioskuje o wykreślenie zapisu z uwagi na fakt, iż zgłoszenia i reklamacje dotyczące dostarczania paliwa gazowego należy zgłaszać bezpośrednio do OSD (numer alarmowy OSD lub nr ogólny).

**Odpowiedź na pytanie nr 23**

Wykreślono

**Pytanie nr 24**

Dot. rozdziału V ust. 7 pkt. 6 Zapytania ofertowego: Wykonawca wnioskuje na modyfikacje zapisu na poniższą treść:

„...do 10-go dnia miesiąca...”

**Odpowiedź na pytanie nr 24**

Zmodyfikowano

**Pytanie nr 25**

Dot. roz. VII Załącznika Nr 3 (IPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikacje na 20 %.

**Odpowiedź na pytanie nr 25**

Zmieniono

**Pytanie nr 26**

Dot. pkt. 3 Załącznika Nr (3), Załącznika Nr 1 (Wykaz ppg) oraz roz. IX zapytania ofertowego: Wykonawca wnioskuje o modyfikację terminów realizacji zamówienia oraz daty obowiązującej umowy, gdyż obecnie występują rozbieżności w dokumentach.

**Odpowiedź na pytanie nr 26**

Poprawiono załącznik nr 3 pkt 3

PREZES ZARZĄDU  
Marek Dusiński